D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-H
O

66 = DN 40
67 = DN 50
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. HO311363
= 2-Wege Kugelhahn, voller Durchgang, Edestahl / PTFE / Edelstahl, mit Handhebel, Anschweißenden DN10
7.+ 8. Digit
Connection size
61 = DN 10
62 = DN 15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
Ordering example: e.g. HO311363
= 2-way ball-valve, full bore, stainless steel / PTFE / stainless steel, with handle, welded connection DN10
HO= 2-way ball-valve,
        full bore
11 = stainless steel /
        PTFE /
        stainless steel
1  =  lever handle 3 = cavity-free
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
DN A D s L L1 H W Cv-Wert kg
10 3/8" 13 1,5 124 40 51 105 7,9 0,14
16 1/2" 19 1,5 124 40 55 125 11,2 0,16
20 3/4" 23 1,5 130 40 59 130 21,0 0,28
25 1" 29 1,5 139 40 73 140 34,0 0,44
32 11/4" 35 1,5 143 40 78 140 57,0 0,62
40 11/2" 41 1,5 164 40 91 190 80,0 0,98
50 2" 53 1,5 186 40 99 190 148,0 1,38
D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-H
O
 -
3/
3
- 3
0.
10
.0
7
-
END-Armaturen GmbH & Co. KG
Postfach (PLZ 32503) 100 341 · Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen (Germany) · Telefon +49 - 5731 - 7900-0 · Telefax +49 - 5731 - 7900-199 · http://www.end.de
Art. HO  - Seite 3/3
POS Benennung Werkstoff Description Material
1 Gehäuse Edelstahl 1.4408 Body stainless steel 1.4408
2 Kugel Edelstahl 1.4404 Ball stainless steel 1.4404
3 Spindel Edelstahl 1.4404 Stem stainless steel  1.4404
4 Stopfbuchsmutter Edelstahl 1.4404 Gland nut stainless steel  1.4404
5 Sitzdichtung PTFE Seat PTFE
6 Stopfbuchse PTFE Gland packing PTFE
7 Spindelscheibe PTFE Stem seal PTFE
8 Gehäusedichtung PTFE Seal PTFE
9 Handhebel Edelstahl 1.4301 Lever stainless steel  1.4301
10 Überzug PVC Cover PVC
12 Orbitalschweissfl ansch Edelstahl 1.4408 Orbital welded connection stainless steel  1.4408
13 Sechskantschraube Edelstahl 1.4404 Screw stainless steel  1.4404
14 Sicherungsscheibe Edelstahl 1.4404 Thrust washer stainless steel  1.4404
15 Sechskantmutter Edelstahl 1.4404 Hexagon nut stainless steel  1.4404
16 Sicherungsscheibe Edelstahl 1.4404 Thrust washer stainless steel  1.4404
17 Sechskantmutter Edelstahl 1.4404 Hexagon nut stainless steel  1.4404
Stückliste / Parts list
im Sinne der EU-Maschinenrichtlinie 98/37/EG (früher 89/392/EWG, Anhang II B)
Hiermit erklären wir, dass die Kugelhähne unter Anwendung nachfolgender harmonisierter
Normen entwickelt und konstruiert wurden:
 EN 292 Sicherheit von Maschinen
 EN 983 Fluidtechnische Anlagen - Pneumatik
 EN 60204-1 Elektrische Ausrüstung von Maschinen
Hinweis
Die Kugelhähne sind zum Einbau in eine Maschine bestimmt. Deren Inbetriebnahme ist